
ARIDA　2018. ８ ⑫

編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

http://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
8
月
号
　
2018

年
８
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

◆イベント　16時～
・紀文よさこい～つなげ!!紀文音頭～
・紀文まつり on ステージ
・大峯章嗣ライブ in 紀文まつり
・紀文お祭りコンサート
・紀文マーケット
・黄昏ライブ“KI・BU・N”
◆花火大会　20時20分～
　　　　 産業振興課（内線275）問

【平成30年７月豪雨災害　義援金箱設置のおしらせ】
期間　～９月30日（日）　場所　①市役所２階ロビー総合案内前　②市民会館事務所内　　　　　福祉課（内線287）　　問

　７月６日から８日にかけて西
日本を中心に降り続いた記録的
豪雨により被災された皆様に、
お見舞い申し上げますとともに、
犠牲になられた方々とご遺族の

皆様に対し、心からお悔やみを申し上げます。
　まずは、全国市長会から災害支援の要請を受け、本市
から岡山県倉敷市へ備蓄食糧や飲料水などの支援物資を
提供しました。また、緊急消防援助隊が広島市へ出動し、
行方不明者の捜索活動に従事するなどしており、今後も
できる限りの支援を行ってまいりたいと考えております。
　今から65年前の昭和28年、有田市も未曽有の大水害が
発生し、多くの尊い命が失われました。その後、先人の
方々のご尽力により、河川の堤防強化等に努めてこられ
ましたが、近年の異常気象は想像を超えるものも多く、

迅速な判断が求められます。そのために様々な想定のも
と、安心と安全のまちづくりに向け、常に災害に備えて
いかなければなりません。
　本市の中央を流れる有田川は県管理の二級河川であ
り、これまでも県に対する要望に力を入れてきました。
県市長会で毎年設けている県知事との協議の場が今月末
に予定されており、有田市からは河川整備・堤防強化に
ついて強く要望してまいりたいと思います。
　時として自然災害で猛威をふるう河川は、日頃から
人々の生活と心を潤し、私たちの郷土を育んできました。
有田川とともに歩んできた人々の安心と安全を守るた
め、そしてこのまちの未来を守るため、適切な判断のも
と、全力で取り組んでまいりますので、よろしくお願い
いたします。
 有田市長　望月 良男

◎会場周辺は混雑しますので車でのご来場はなるべくご遠慮ください。◎会場周辺は場所取り禁止です。


